
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Viernes 17 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19734

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

66
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

16666 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Mantenimiento  de  las
fotocopiadoras instaladas en los servicios centrales del Departamento
de Fomento durante un año. Expediente: 011622FE0241.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 011622FE0241.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de las fotocopiadoras instaladas en los servicios

centrales del Departamento de Fomento durante un año.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50310000 (Mantenimiento y reparación

de máquinas de oficina).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 15 de Octubre de 2016 y

DOUE: 12 de Octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 519.603,98 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 216.501,66 euros. Importe total:
261.967,01 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: —
011622FE0241: 19 de Diciembre de 2016 (CANON ESPAÑA SA).
011622FE0241:  19  de  Diciembre  de  2016 (KONICA MINOLTA BUSINESS

SOLUTIONS SPAIN,  S.A).
011622FE0241: 19 de Diciembre de 2016 (XEROX ESPAÑA, S.A.U).
b) Fecha de formalización del contrato: —
011622FE0241: 3 de Marzo de 2017 (CANON ESPAÑA SA).
011622FE0241:  1  de  Marzo  de  2017  (KONICA  MINOLTA  BUSINESS

SOLUTIONS  SPAIN,  S.A).
011622FE0241: 27 de Febrero de 2017 (XEROX ESPAÑA, S.A.U).
c) Contratista: —
011622FE0241: CANON ESPAÑA SA.
011622FE0241: KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS SPAIN, S.A.
011622FE0241: XEROX ESPAÑA, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe  neto:  135.132,65  euros,  Importe  total:  163.510,51  euros  (CANON

ESPAÑA SA).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Viernes 17 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

66
6

Importe  neto:  72.064,17  euros,  Importe  total:  87.197,65  euros  (KONICA
MINOLTA  BUSINESS  SOLUTIONS  SPAIN,  S.A).

Importe neto: 6.874,84 euros, Importe total: 8.318,56 euros (XEROX ESPAÑA,
S.A.U)..

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  011622FE0241:  Las  proposiciones
presentadas por las empresas propuestas resultan las más ventajosas para
la Administración .

Madrid, 14 de marzo de 2017.- Inspectora General de Fomento.
ID: A170019359-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-16T17:13:30+0100




